
                                             UCHWAŁA NR V/40/07 

                                             RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH   

                                             Z DNIA 26 STYCZNIA 2007R  
 
 
 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii  w Gminie  

Bobolice na rok 2007  
 
 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r o samorządzie gminnym ( Dz.U. Nr 
2001 Nr 142 poz. 1591,)1 oraz art. 10 ust. 2 ustawy  z dnia 29 lipca 2005 r o przeciwdziałaniu 
narkomanii (Dz. U. z 2005r. Nr 179, poz. 1485) Rada Miejska  w Bobolicach uchwala, co następuje:  
 
 
       § 1. Uchwala się Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Bobolice na 2007 rok, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  
 
       § 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic. 
 
       § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 01 stycznia 2007 r.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                 
1  zmiany zostały ogłoszone w Dz.U. z 2002 r Nr 23 poz. 220, Nr  62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 
poz. 1271, Nr 214 poz. 1806, z 2003 r Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 2004 r Nr 116 poz. 1203, z 
2005 r 172 poz. 1441,     z 2006 r Nr 17 poz. 128, Nr 175 poz. 1457, Nr 10 poz. 1055, Nr 181 poz. 
1337  
  

 
 
 
 
 

 



 
                                                                                                                                           Za łącznik Nr 1 do Uchwały Nr V/40/07 
                                                                                                                                           Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 26 stycznia 2007r  
 

 
 

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2007. 
 

I. Wprowadzenie i diagnoza problemu 
 
1. Wprowadzenie 
 
 Zjawisko  narkomanii  kojarzy  się  większości  z  nas  z  czymś,  co  nas  nie dotyczy,             
z dużymi miastami, zaniedbywaną młodzieżą, z ludźmi nie mającymi perspektyw, patologią 
społeczną. Dane wskazują, że jest to poważny problem dzisiejszych czasów dotyczący każdego 
środowiska. Nawet, jeśli nie dotyka nas ono bezpośrednio, to na co dzień się stykamy  się  z  nim        
w szkole, w pracy, na ulicy. Epidemia narkomanii jest obecnie jedną z najdynamiczniej    
rozwijających się.  
 
2. Podstawa prawna działań związanych z zapobieganiem narkomanii: 
 
 Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2005 r., Nr 179,      
poz. 1485), która weszła w życie dnia 04 października 2005 r. 
 
 Akt ten stanowi, iż zadania z zakresu działania narkomanii realizują organy administracji  
rządowej i jednostek samorządu terytorialnego w zakresie określonym w ustawie. Zgodnie z art. 10 
ust. 1  przeciwdziałanie narkomanii należy do zadań własnych gminy i obejmuje: 

1) zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej, i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych      
i osób zagrożonym uzależnieniem; 

2) udzielenie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy psychospołecznej       
i prawnej; 

3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej         
w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży,     
w tym prowadzenie zajęć sportowo – rekreacyjnych dla uczniów, a także działań na rzecz     
dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach wychowawczych                  
i socjoterapeutycznych; 

4) wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących 
rozwiązywaniu problemów narkomanii; 

5) pomoc społeczną osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętym 
ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym  tych  osób  
z  wykorzystaniem  pracy  socjalnej  i kontraktu socjalnego. 
 

 Gminny Program nawiązuje do  gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych,      
a kierunki działań  są zgodne z Krajowym Programem Przeciwdziałania Narkomanii. 
 
 Program opiera się na inspirowaniu i współdziałaniu różnych podmiotów aktywnych              
na obszarze uzależnień. 
 
3. Diagnoza - dane lokalne 
 
 Diagnoza lokalna problemu uzależnienia od narkotyków została dokonana w oparciu                
o badania ankietowe przeprowadzone w okresie maj - czerwiec 2006 r. wśród uczniów klas VI szkół 
podstawowych,  młodzieży  gimnazjalnej  z  terenu  miasta i gminy oraz młodzieży Szkół Średnich 
„NAUTA”. Dodatkowe informacje pozyskano z Komisariatu Policji Rewir Dzielnicowych                  
w Bobolicach oraz  Miejsko - Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej w Bobolicach. 
 

 



 Z danych statystycznych policji wynika, że na terenie gminy w 2006 r prowadzono                  
4 dochodzenia w sprawie posiadania środków psychoaktywnych na własny  użytek. W sprawach tych 
podejrzanych było 10 osób, w tym dwie osoby nieletnie.  
 
 Z diagnozy środowisk objętych pomocą społeczną wg stanu na 31.12.2005 r. wynika,             
że problem narkomanii wystąpił w 5 środowiskach. Przypadki te dotyczą wyłącznie osób 
przebywających na terapii w Ośrodku Rehabilitacyjno - Postresocjalizacyjnym  w Darżewie.  
 
 Z analizy otrzymanych wyników z przeprowadzonej anonimowo ankiety dotyczącej problemu 
narkomanii wśród młodzieży z terenu miasta i gminy Bobolice  wynika, że populację badanych 
stanowiły 374 osoby w tym 182 kobiety i 192 mężczyzn. 178 osób zamieszkuje w mieście, a 205         
na wsi. Badani byli w wieku od 13 lat do 19.  

128 osób to uczniowie szkół podstawowych z terenów wiejskich gminy, natomiast 215 osób to 
uczniowie gimnazjum, 31 osób to uczniowie szkoły   średniej. 

W ankiecie uczestniczyli uczniowie klasy VI szkół podstawowych, klas I, II i III gimnazjum     
i wszystkich klas szkół średnich „NAUTA”.  

 
 Wyniki dotyczące wszystkich badanych respondentów. 
Zgodnie z odpowiedziami respondentów 24,5% ogółu badanych miało propozycję użycia środków 
psychoaktywnych, natomiast używało środków psychoaktywnych 10,7 %. Używanymi   środkami 
były amfetamina, marihuana, extazy, kleje i benzyna, w wypowiedziach nie pojawiły się takie 
narkotyki jak kokaina i heroina. 
 Obecnie używa narkotyków 4,8%, t.j. 18 badanych z częstotliwością od raz w tygodniu do raz 
w miesiącu. 45% badanych stwierdziło, że w ich otoczeniu znajdują się osoby biorące narkotyki. 
Najczęściej wymienianym miejscem zakupu środków psychoaktywnych była dyskoteka, ulica               
i szkoła. Dostępność środków psychoaktywnych na rynku określona na łatwą w 63 %, na trudną          
w 13 %, na bardzo trudną w 24 %.  

Kwestię zaopatrzenia w 25% można rozwiązać kupując narkotyki u rówieśników, w 38,6%      
u osób z zewnątrz, natomiast 36,4 % osób nie wie u kogo można nabyć narkotyki.  

Jeżeli chodzi o profilaktykę to 73,2% młodzieży orientuję się w skutkach zażywania środków 
psychoaktywnych a 26,8 % tj. 100 osób odpowiedziało na to pytanie, że tych skutków nie zna. 

 
Wyniki badań dotyczące poszczególnych grup respondentów. 
Analizując ankiety ze względu na wiek badanych uzyskano następujące wyniki.  

1) W szkołach  podstawowych w ankiecie wzięło udział w 128 osób, z których 18% zadeklarowało 
się, że proponowano im środki psychoaktywne, używanie kiedykolwiek zadeklarowało 6,4% osób, 
najczęściej wymienianym środkiem psychoaktywnym był klej i benzyna. Aktualne używanie 
zadeklarowało  3,1%  (4)  badanych,  z  ankiet  wynika,  że  badani  biorą  raz   w tygodniu.  

Wśród badanych 31,7% zadeklarowało,  że ma znajomych biorących narkotyki. Jako miejsce 
zaopatrzenia wymieniają dyskotekę, ulicę i szkołę. 
Łatwą dostępność środków psychoaktywnych wskazało 67,7%. Na pytanie u kogo można nabyć    
środki psychoaktywne 8% odpowiedziało, że u rówieśników, 22,5% odpowiedziało, że dystrybucją  
zajmują  się osoby z zewnątrz, natomiast 69,5 % na to pytanie odpowiedziało że nie wie.  
Na temat skutków brania narkotyków wiedzę ma 66%, wiedzy tej nie posiada 34,4%(44).  
2) W gimnazjum na 215 badanych, proponowano narkotyki 27,8 % t.j.60 osobom, 13,9% 30 osób 
deklarowało, że kiedykolwiek użyło narkotyków. Najczęściej pojawiającym się narkotykiem 
używanym przez badanych była marihuana i amfetamina oraz extazy.  

Obecnie ze środków psychoaktywnych korzysta 6,5% (14) populacji badanych od raz             
w tygodniu do raz w miesiącu.  

W swoim otoczeniu, aż 68,8 % osób ma znajomych biorących narkotyki.   
Dostępność środków psychoaktywnych określają w 60% na łatwą, trudną w 13,8%,                   

a na bardzo trudną  w 26,2 %. Uczniowie ogólniaka zaopatrują się w narkotyki u rówieśników 16,7%, 
u osób z zewnątrz 19,5%.  
76,3 % uczniów zna skutki brania narkotyków pozostali tj. 23,7 %(51) tych skutków nie zna.  
3) Na 31 uczniów szkoły ponadgimnazjalnej w ankiecie 58% (18) zadeklarowało, że proponowano  
im narkotyki, używało narkotyków 38,7% uczniów, jest to marihuana i amfetamina oraz ekstazy. 

 



Aktualnie zadeklarowało używanie narkotyków 6,7% (2) badanych od raz w tygodniu do raz               
w miesiącu.  
67,7% (21) uczniów ma w swoim otoczeniu osoby biorące narkotyki, zaopatrzenia dokonują               
w  dyskotece, na ulicy, w szkole  i od kolegów. 

Dostępność środków psychoaktywnych 85,6% badanych określiło na łatwą, 7,2% na trudną       
i 7,2% na bardzo trudną. Młodzież z „NAUTY” w 80,6% zna skutki działania narkotyków. 

Na podstawie przeprowadzonej ankiety można stwierdzić, że na terenie szkół podstawowych 
gminy problem narkotykowy występuje incydentalnie, dotyka to jedynie jednostek, które odurzają się  
przed wszystkim  środkami wziewnymi.   

O ile problem z braniem ma charakter incydentalny o tyle niepokoi stan wiedzy na temat 
skutków brania narkotyków,  ponad 30 % badanych nie ma takiej wiedzy.  

W gimnazjum sytuacja wygląda bardziej niepokojąco aż 14 osób zadeklarowało, że obecnie 
używa środków psychoaktywnych, niepokojący jest również fakt, że 68,8 % młodzieży ma w swoim 
towarzystwie osoby mające kontakt ze środkami psychoaktywnymi.  

Określenie dotyczące łatwości dostępu do tych środków jest  również niepokojące, dotyczy to 
aż 60% młodzieży.  
Poziom wiedzy na temat skutków brania narkotyków możemy określić jako zadawalający 76,3 % 
młodzieży te skutki  zna. 

Uczniowie „Nauty” w 85,6% uważają,  że dostęp do narkotyków jest łatwy, w 80, 6 % znają 
też skutki działania środków psychoaktywnych. Pomimo 58 % którym proponowano narkotyki tylko 
dwie osoby zadeklarowały się, że aktualnie biorą.  

Analizując wyniki ankiety należy wziąć pod uwagę, że badania były anonimowe jednak 
robiono je w obecności nauczycieli, co powodowało wśród badanych niepewność,                               
co do anonimowości. Aby stwierdzić tendencje problemu należałoby powtórzyć badania w ciągu 
przyszłego roku.  

 
Podsumowanie wyników badań. 
 

➢ Narkotyki są obecne wśród uczniów szkół podstawowych, młodzieży gimnazjalnej                    
i ponadgimnazjalnej zarówno w mieście jak i na wsiach. 

➢ Uczniowie mają kontakt ze środowiskiem gdzie występują narkotyki : znają  osoby  
zażywające  środki  psychoaktywne,  miejsca  i osoby  gdzie można się w nie zaopatrzyć. 
Otrzymują propozycje użycia tych środków. Kontakt ten wzrasta wraz z wiekiem. 

➢ Wśród uczniów są osoby, które regularnie zażywają narkotyki. 
➢ Szkoła jest miejscem, gdzie można nabyć narkotyki.  
➢ Stan wiedzy uczniów na temat skutków zażywania środków psychoaktywnych jest 

zadawalający. 
 Biorąc pod uwagę uzyskane informacje z przeprowadzonych badań należy w 2007 r               
za priorytet przyjąć następujące działania: 
 

➢ w klasach VI szkół podstawowych i w klasach I gimnazjum należy zintensyfikować działania 
w kierunku podniesienia poziomu wiedzy na temat skutków zażywania środków 
psychoaktywnych, 

➢ dokonać diagnozy w poszczególnych szkołach z zakresu stanu wiedzy i postaw w tematyce 
narkomanii z uwzględnieniem warunków środowiskowych, 

➢ przedstawić i poddać dyskusji uzyskane w trakcie badań informacje na spotkaniach                  
z rodzicami, 

➢ przeprowadzić  badania  ankietowe wśród młodzieży w wieku od 13 do 19 lat celem 
określenia tendencji w badanym zakresie i porównania wyników badań z roku 2006.  
 

 Problem narkomanii coraz częściej będzie dotykał nowego środowiska. Dlatego też poprzez 
działania profilaktyczne należy stworzyć społeczności lokalnej okazję aktywnego gromadzenia  
różnych  doświadczeń,  które  spowodują  wzrost  zdolności do radzenia sobie w trudnych sytuacjach 
życiowych.    
 
 

 



 
 
II. Postanowienia ogólne 
 
1. Koordynator  programu        - Hanna Raczyńska 

 
2. Osoba odpowiedzialna za realizację programu    - Beata Pupin 

 
3. Czas realizacji programu       - styczeń – grudzień 2007 r. 

 
4. Odbiorcy programu        

➢ dzieci i młodzież szkół podstawowych, gimnazjum i szkół ponadgimnazjalnych, rodzice,  
➢ osoby mające czynny kontakt ze środkami psychoaktywnymi,  
➢ osoby współuzależnione. 
➢ przedstawiciele instytucji i służb pracujących z osobami uzależnionymi i współuzależnionymi 

(pedagodzy, psycholodzy, nauczyciele, pracownicy ośrodka pomocy społecznej, pracownicy 
wymiaru sprawiedliwości, policjanci, pracownicy służby zdrowia, duchowni), 

➢ przedstawiciele władz lokalnych, 
➢ społeczność lokalna. 

 
5. Cele programu: 

 
➢ Podniesienie poziomu wiedzy społeczeństwa na temat problemów związanych z używaniem 

środków psychoaktywnych i możliwości zapobiegania zjawisku. 
➢ Udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii pomocy psychospołecznej     

i prawnej oraz prowadzenie działalności informacyjnej. 
➢ Organizowanie  i prowadzenie na terenie placówek oświatowych programów profilaktycznych 

dla dzieci i młodzieży z udziałem grup rodzicielskich, promowanie zdrowego stylu życia, 
prowadzenie programów edukacyjnych, konkursów, olimpiad. 

➢ Doskonalenie  grup zawodowych zaangażowanych w problematykę narkomanii poprzez 
organizację szkoleń, wymianę doświadczeń; zwiększenie ilości kompetentnych realizatorów 
programów profilaktycznych. 

➢ Ułatwienie osobom uzależnionym i ich rodzinom korzystania z różnych form pomocy 
społecznej, wspieranie zatrudnienia socjalnego. 

➢ Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych związanej                       
z przeciwdziałaniem narkomanii. 

                                                                                                                 
6. Partnerzy samorządu gminy w realizacji programu: 
 
➢ Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
➢ Gminny Zespół Interdyscyplinarny ds.  przemocy domowej 
➢ Miejsko- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
➢ Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Społecznych w Bobolicach 
➢ Podstawowa Opieka Zdrowotna 
➢ Szkoły 
➢ Miejsko – Gminny Ośrodek Kultury 
➢ Sąd Rejonowy w Szczecinku 
➢ Stowarzyszenie Klub Abstynenta „Przymierze” 
➢ Stowarzyszenie „ Solidarni Plus” 
➢ Towarzystwo Przyjaciół Dzieci w Koszalinie 
➢ Policja 
➢ Straż Miejska 
➢ Kluby sportowe UKS „Olimpia” i Mechanik 

 

 



 
 
 
 
III. Zadania w zakresie profilaktyki i edukacji dotyczącej  problematyki narkomanii  

                                                                                            
1. Organizowanie  i  prowadzenie na terenie placówek oświatowych  działań edukacyjnych            
i prozdrowotnych. 
 
L.p. Nazwa zadania Partnerzy w realizacji 

zadania  
Kwota 
zabezpieczona 
w budżecie  

1. 
 
 
 
 
 
2. 
 
 
 
 
3. 
 
 
 
 
4. 
 
 
 
5. 
 
 
 
 
6. 
 
 
 

Prowadzenie programów profilaktycznych, 
edukacyjnych dla dzieci i młodzieży. 

 
 

 
 
Prowadzenie programów profilaktycznych, 
edukacyjnych dla rodziców 

 
 
 
Wspieranie merytoryczne kadry pedagogicznej 
przy opracowywaniu szkolnych programów 
profilaktycznych. 
 
 
Realizacja  Światowego Dnia AIDS 
 
 
 
Dofinansowanie pobytu dzieci na koloniach          
i innych formach wypoczynku 
 
 
 
Zorganizowane konkursu gminnego – wykonanie 
prezentacji multimedialnej w zakresie 
przeciwdziałania narkomanii 

Placówki oświatowe 
MGOPS 
Policja  
Stowarzyszenie„Solidarni 
Plus” 
 
Placówki oświatowe 
Rady sołeckie 
Policja 
 
 
Placówki oświatowe 
 
 
 
 
Placówki oświatowe 
MGOK 
 
 
Placówki oświatowe 
MGOPS 
 
 
 
MGOPS 

1.350,00 zł 
 
 
 
 
 
w ramach 
środków 
instytucji 
 
 
w ramach 
środków 
instytucji 
 
 
250,00 zł 
 
 
 
w ramach 
środków  
GKRPA               
i  MGOPS    
 
300,00 zł - 
nagroda 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
2. Podniesienie    poziomu     wiedzy   społeczeństwa   na   temat   problemów   związanych           
z używaniem środków psychoaktywnych i możliwości zapobieganiu temu zjawisku. 
 

L.p. Nazwa zadania Partnerzy w realizacji zadania Kwota 
zabezpieczona 
w budżecie 

1. 
 
 
 
 
2. 
 
 
 
 
 
 
 
 
3. 
 
 
 
4. 

Diagnoza rozpowszechniania i używania 
środków psychoaktywnych oraz planowanie 
działań zapobiegawczych- kontynuacja 
zadania z 2006 r. 
 
Prowadzenie kampanii edukacyjnych 
obejmujących problematykę narkomanii 
adresowanych do określonych grup 
docelowych ( młodzież szkół gimnazjalnych 
i ponadgimnazjalnych, rodzice): 

• www.bobolice.pl 
• BWS 

 
Doposażenie w Bibliotece Miejskiej działu 
„Profilaktyka” 

• zakup literatury 
 
Koalicja  pomiędzy instytucjami 
działającymi na rzecz profilaktyki 
uzależnień. 

Placówki oświatowe 
MGOPS 
Policja 
 
 
Urząd Miejski 
 
 
 
 
 
 
 
 
MGOK 
 
 
 
Wszyscy wymienieni partnerzy 
 
 

koszt materiałów 
200,00zł 
 
 
 
w ramach 
środków 
instytucji 
 
 
 
 
 
 
300,00zł 
 
 
 
w ramach 
środków 
instytucji       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
3.Udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii pomocy psychospołecznej             
i prawnej oraz prowadzenie działalności informacyjnej . 
 
L.p. Nazwa zadania Partnerzy w realizacji zadania Kwota 

zabezpieczona 
w budżecie 

1. 
 
 
 
 
2. 
 
 
 
 
 
3. 
 
 
 
 
 
 
 
4. 
 
 
 
5. 
 
 
 

Kontynuacja działalności Punktu 
informacyjno-konsultacyjnego dla osób 
uzależnionych 
(1x w m-cu x 3 godz x 40 zł) 
 
Współpraca z SWIS i Punktem Poradnictwa 
Rodzinnego w zakresie doradztwa prawnego 
 
 
 
 
Kolportaż informatora „ Jak uchronić 
dziecko od uzależnień” 
 
 
 
 
 
 
Doposażenie placówek oświatowych  
w ulotki, broszury informacyjno – 
edukacyjnych. 
 
Dokonywanie przez pracowników 
socjalnych diagnozy sytuacji w rodzinach 
dotkniętych problemem narkomanii i 
udzielanie wsparcia tym rodzinom. 

Stowarzyszenie Klub Abstynenta 
”Przymierze” 
GKRPA, MGOPS 
 
 
Stowarzyszenie Wspierania 
Inicjatyw Społecznych  
w Bobolicach 
MGOPS 
 
 
GKRPA 
Klub Abstynenta Przymierze 
MGOK 
Stowarzyszenie „Solidarni Plus” 
Stowarzyszenie Wspierania 
Inicjatyw Społecznych w 
Bobolicach 
 
Placówki oświatowe 
MGOK 
MGOPS 
 
MGOPS 

1.440,00zł 
 

 
 
 
w ramach 
środków 
instytucji 
 
 
 
Koszt 
materiałów 
200,00zł 

 
 
 
 
 
200,00zł 

 
 
 
w ramach 
środków 
instytucji 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
4. Doskonalenie grup zawodowych zaangażowanych w problematykę narkomanii poprzez 
organizacje szkoleń, wymianę doświadczeń, zwiększenie ilości kompetentnych realizatorów 
programów profilaktycznych. 
 

L.p. Nazwa zadania Partnerzy w realizacji 
zadania 

Kwota 
zabezpieczona 
w budżecie 

1. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2. 
 
 
 
 
3. 

Szkolenia podnoszące kompetencje osób 
realizujących zadania obejmujące  problematykę 
narkomanii, w szczególności dla: 

• pracowników szkół 
• pracowników socjalnych 
• wychowawców świetlic środowiskowych 
• kuratorów sądowych 
• strażników miejskich 
• funkcjonariuszy policji 
 

Przeszkolenie Rad Pedagogicznych na poziomie 
szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych w 
zakresie metody wczesnej interwencji wobec 
uczniów sięgających po środki psychoaktywne. 
 
Współdziałanie z Kościołem Katolickim i innymi 
organizacjami, stowarzyszeniami  w zakresie 
przeciwdziałania narkomanii  

GKRPA 
MGOPS 
Straż Miejska 
Policja 
Placówki oświatowe 
MGOK 
 
 
 
 
Gimnazjum w Bobolicach 
Gimnazjum w Dargini 
Szkoły Średnie „NAUTA” 
 
 
 
Parafia Bobolice 
Stowarzyszenie”Solidarni 
Plus” 
Stowarzyszenie Wspierania 
Inicjatyw Społecznych 

1.260,00 zł 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
w ramach 
środków 
instytucji 
 
 
w ramach 
środków 
instytucji 
 
    

 
  Zakres zadań może być zweryfikowany ze względu na wysokość środków finansowych 
przeznaczonych na  ich realizację.  
 
IV. Postanowienia końcowe 
 
1. Spodziewane efekty  realizacji programu 

 
   Prowadzenie różnorodnych działań ma na celu: 
a) zwiększenie świadomości społecznej, 
b) zapewnienie edukacji, 
c) budowanie wsparcia dla działań na rzecz zdrowia publicznego, mając na uwadze szkody 

wywołane przez narkotyki. 
 

2. Źródła finansowania programu 
 
 Przewidywane wpływy za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w roku 
2006 wyniosą 131.000,00 złotych, w tym na zadania związane z realizacją Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Bobolice na 2007 r przeznaczono kwotę 5.500,00 zł. Źródła 
finansowania zadań określone w uchwale budżetowej: 
    Dział 851- Ochrona Zdrowia, 
    Rozdział 85153 Zwalczanie Narkomanii 
 
3. Sposób kontroli realizacji programu: 

 

 



➢ Sprawozdanie z realizacji zadań w 2007 r sporządzone przez instytucje działające na rzecz 
profilaktyki uzależnień na terenie gminy, w terminie do 31 grudnia 2007 r. 

➢ Raport z wykonania w danym roku Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii           
w Gminie Bobolice na 2007 r i efektów jego realizacji, przedłożony  Burmistrzowi Bobolic,    
w terminie do dnia 31 marca 2008 r.  

➢ Informacja z realizacji działań podejmowanych w danym roku, wynikających  z Gminnego  
Programu Przeciwdzoraz koordynatora programu. iałania Narkomanii w Gminie Bobolice na 
2007 r. na podstawie opracowanej przez Krajowe Biuro do Spraw Przeciwdziałania 
Narkomani ankiety, przesłana do biura, w terminie do dnia 15 kwietnia 2008 r.  

➢ Stały monitoring programu prowadzony jest przez osobę odpowiedzialną za realizację 
programu  
 

4. Monitorowanie przebiegu programu, ocena wyników 
 

➢ Burmistrz Bobolic sprawuje na bieżąco nadzór nad realizacją programu i podejmuje  
niezbędne działania zmierzające do osiągnięcia celów  wyznaczonych  w programie. 

➢ Rada Miejska po zasięgnięciu opinii jednostek realizujących program może w uzasadnionych 
przypadkach określać bieżące kierunki działań w zakresie przeciwdziałania narkomanii. 

➢ Głównym zadaniem jest zbieranie informacji, które dostarczą podstaw do planowania działań 
profilaktycznych na lata następne oraz przesłanek do oceny ich skuteczności. 

 
Wskaźniki 
 
Ad 1. Organizowanie i prowadzenie na terenie placówek oświatowych działań edukacyjnych                
i prozdrowotnych 

➢ wydatki na profilaktykę narkomanii poniesione przez gminę, 
➢ liczba szkół, które wzięły udział w realizacji zadań, 
➢ ilość godzin zrealizowanych z zakresu profilaktyki zachowań ryzykownych,  
➢ wydatki poniesione na dofinansowanie pobytu dzieci na koloniach i innych formach 

wypoczynku, 
➢ liczba przeprowadzonych konkursów. 

 
Ad 2.  Podniesienie poziomu wiedzy społeczeństwa na temat problemów związanych z używaniem 
środków psychoaktywnych i możliwości zapobieganiu temu zjawisku. 

➢ poziom   wiedzy   i   postawy   społeczności   lokalnej   wobec    narkotyków  i narkomanii     
na podstawie wyników badań sondażowych, 

➢ liczba  i  nakład  materiałów  informacyjno – edukacyjnych  z  zakresu  promocji  zdrowia        
i profilaktyki narkomanii, 

➢ ilość wypożyczeń literatury z działu „Profilaktyka”, 
➢ dane statystyczne policji z terenu miasta i gminy Bobolice. 

 
Ad 3. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii pomocy psychospołecznej        
i prawnej oraz prowadzenie działalności informacyjnej. 

➢ działalność punktu informacyjno-konsultacyjnego, 
➢ ilość środowisk rozeznanych przez pracowników socjalnych MGOPS w ramach  

przeprowadzonej diagnozy, 
 

Ad 4.  Doskonalenie grup zawodowych zaangażowanych w problematykę narkomanii poprzez 
organizacje szkoleń, wymianę doświadczeń, zwiększenie ilości kompetentnych realizatorów 
programów profilaktycznych. 

➢ liczba i zakres tematyczny odbytych szkoleń przez  osoby realizujące zadania profilaktyczne. 
 
 
5. Autorzy programu: 

 



          
➢ Beata Pupin    - przewodnicząca 
➢ Hanna Raczyńska   - członek 
➢ Anita Jasińska    - członek 

 


